anno sexto) ist der Urkunde Ludwigs inseriert .
Gedr . Brom Nr . 513 .

660 .
1311 Juli 28 (Botzlar ) .

Der Ritter Hermannus dictus de Monasterio , miles Monasteriensis diocesis, bekundet, dass er, seine

Gattin und seine Sohne Bernhardus u . Hermannus dem Kauf des Zehnten zu Hiltere in der Diocese

Osnabriick durch das Kloster Iborch von dem Ritter Nicolaus Eiflere und dessen Erben zustimmen . Sie

verzichten auf alie Anspruche .
Z . : Israel Crampe miles , Bernhardus de Meinhuvele , Godefridus de Werne , Joannes et

Alexander dicti Morian , Bernhardus Beiclo .
Actum et datum in Bozlere anno . . . 1311 die b . Pantaleonis .

Copie des 17 . Jhd . St .-A . Osnabriick Msc . 170 , 1 pag . 263 .

1311 Juli 29 .
661 .

Baldewinus nobilis vir dominus de Steynvorde bekundet, dass er die ihm nach Ministerialen -Recht

gehorigen Dyboldus u . Hasa (?) , Kinder des Dyboldus de Everardinch , dem Grafm Thfeodericus] v . Cleve
30Weatf . Urk .-Buch VIII .
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ubertragen und dafiir zu gleichem Reoht Elizabeth , Tochter des verstorbenen Dyboldus de Everhardinch,
und Eenricus , dessen Sohn, erhalten habe.

Datum feria quinta proxima post Jacobi apostoli anno . . . 1311 .
Or . St .- A . Dusseldorf : Cleve-Mark Nr . 123 . Sgl . ab .

662 .
1311 Juli 30 (Grauseau) .

Cardinalium , et pape camerarii notum faciunt , quod Ludovicus , episcopus Monasterimsis , pro parte
sm servitii communis duo milia Jlorenorum auri solvi fecit per manus Eenrici de Widrich , canonici ecclesie
Xanctensis .

Datum in prioratu de Grausello . . . die penultima Julii [pontificatus Clementis V] anno sexto .
Nach dem Drucfc bei Sauerland I Nr . 340 aus dem Vat . Archiv : Obligationes et solutiones 2 (314)

fol. 117 ' .

663 .
1311 August 3 .

Der Domkanonikus Symon de Retberghe zu Munster vergleicht sich super quadam dissensionis et
contentionis materia mit dem Domdekan Lubertus de Langhen und dem Domkapitel in folgender Weise:
Quod super causis et articulis , culpis vel offensis , propter quas iuxta capituli consuetudinem a perceptione
fructuum prebende nostre et iuribus canonicatus nostri hactenus suspensi et exclusi extitimus et eramus ,
cum earundem recognitione, gratie dictorum decani et capituli nos humiliter submittentes , ad perceptionem
dictorum fructuum prebende nostre exnunc futurorum et ad, universa iura canonicatus et capituli resti¬
tuemur integraliter et complete . Collationes vero canonicatuum et prebendarum seu aliorum beneficiorum
ad collationem ipsorum spectantium communiter vel divisim ac receptiones canonicorum factas tempore
dicte dissensionis et nostre exclusionis ac suspensionis per prefatos decanum et capitulum seu canonicos
sibi adherentes in hac parte necnon venditionis , emptionis, locationis perpetue vel ad tempus impigne -
rationis vel mutui et quoscunque alios contractus , quibuscunque censeantur nominibus, donationes et quas¬
cunque alienationes circa res et bona ecclesie et capituli mobilia vel immobilia et de eis eodem tempore
factas , seu factos seu quidquid aliud factum , dispositum vel ordinatum sit per eosdem decanum et capitu¬
lum seu canonicos, exnunc sponte et libere ratas et ratos ac ratum in hiis scriptis habemus , promittentes
prelibatis decano et capitulo seu canonicis scriptis in eisdem, fide data , quod nunquam contra premissa
vel eorum aliquod veniemus vel faciemus vel veniendi vel faciendi contra ea vel eorum aliquid alii vel
aliis dabimus occasionem vel causam publice vel occulte ex premissa dissensione vel ex aliquo , quod inde
subsecutum est et causatum , nullis reliquiis ad futuras controversias remanentibus hinc et inde .

Datum anno . . . 1311 die Inventionis b . Stephani .
Copie des 14 . Jhd . in Msc. I , 1 pag . 338 Nr . 12 . Erwahnt Perger S . 61 ; Loegel S . 80.

664 .
1311 August 13.

Ludwig , Bischof v . Munster , Lubertus de Langhen , Dekan , Ecbertus de Benthem, Vicedominus ,
und das Domkapitel zu Munster bestatigen , dass alie der Kapelle s. Michaelis in Munster zu machenden
Geschenke dem Willen der Geber gemdss verwandt werden sollen. Weiter versprechen sie, dass Lubertus
Hesync, welcher augenblicklich Inhaber der Kapelle ist , Zeit seines Lebens dabei belassen werden soli.

Datum anno . . . 1311 XIII mensis Augusti .
Or . Fr . Munster Nr . 288 . Von den Sgln . des Bischofs, des Ecbertus de Benthem und des Dom -

kapitels nur das letzte erhalten ( W . S . Tf . 3, 5) .

665 .
1311 August 14.

FrfedericusJ miles dictus de Scaghen, dapifer in Vechta , zeigt nobilibus viris ambobus dominis in
Steynvorde an, dass vor ihm domina Cunegundis, relicta quondam domini Conradi dicti Kanne militis ,
nebst ihrer einzigen Tochter Lisa auf ihr Recht an dem Zehnten in Vestrup ( Vesterpe) verzichtet hat.

Anno . . . 1311 in vigilia Assumptionis b . Marie virginis.
Nach dem Regest bei Dbhmann, Steinfurt (Inventar) S . 103 Nr . 13 aus Copie des 17 . .Jhd . im

Lehnbuch zu Burgsteinfurt S . 22 .

666 .
1311 August 25 (Paderborn ) .

Bischof Ludwig v . Munster erteilt allen, die an bestimmten Festen die Minoriten-Rirche zu Pader¬
born besuchen , einen 40 tagigen Ablass.

L [udovicus] , Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, universis Christi fidelibus presens
scriptum intuentibus salutem in Domino sempiternam . Ut fideles Christi quibusdam allectivis
muneribus , indulgenciis videlicet et remissionibus, ad pietatis opera invitemus, ut ex eo reddantur
divine gratie aptiores , nos omnibus Christi fidelibus, qui in festivitatibus ecclesie fratrum Minorum
in Paderborne , videlicet in Nativitate Christi, Circumcisionis, Epiphanie , Cene Domini, Resurrectionis ,
Ascensionis, Penthecostes et in quatuor festis beate Marie virginis, sancti Michaelis archangeli,
sancti Johannis baptiste , sanctorum apostolorum Petri et Pauli et aliorum singulorum apostolorum
ac ewangelistarum , beati Francisci, beati Antonii, beati Liborii, beate Elizabeht , beate Katerine,
beate Clare virginis et omnium Sanctorum , in Commemoratione animarum, in die dedicationis
ipsius ecclesie ac in anniversariis dedicationis eiusdem ac in festis Sanctorum , in quorum memo¬
riam ecclesie prefate altaria sunt consecrata, et per octavas omnium festivitatum predictarum ad
ipsam ecclesiam causa devotionis accesserint et eidem ecclesie et fratribus ibidem Deo servientibus
modo et tempore quocunque manum porrexerint adiutricem, de omnipotentis Dei misericordia
confisi . . XL *® dies de iniunctis sibi penitentiis , dummodo consensus dyocesani ad id accesserit,
misericorditer relaxamus . Datum Paderborne anno Domini M° GGG moXr octavo kalendas Septembris.